
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
19.09.2022  № Ш22-13-546/2 
 

 

О проведении декады 

молодых специалистов  

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

от 16.08.2022 № 12-03-646/2 «О проведении Декады молодых специалистов в муни-

ципальных образовательных учреждениях, подведомственных департаменту обра-

зования», в соответствии с Положением об организации наставничества в МБОУ 

СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева, в целях формирования высококвалифициро-

ванного кадрового состава, организации методической и психологической поддерж-

ки молодых и вновь принятых специалистов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в городской Декаде молодых специалистов муниципаль-

ных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования г. 

Сургута и организовать Декаду молодых специалистов в МБОУ СОШ № 22 имени 

Г.Ф. Пономарева с 21.09.22 по 30.09.2022. 

2. Утвердить план проведения мероприятий для молодых специалистов в пе-

риод с 21.09.22 г по 30.09.2022 внутри образовательного учреждения в рамках Дека-

ды молодых специалистов в 2022-2023 учебном году в МБОУ средняя общеобразо-

вательная школа № 22 имени Г.Ф. Пономарева. 

3. Обязать молодых специалистов первого года работы принять участие в ме-

роприятиях Декады молодых специалистов согласно графику посещения мероприя-

тий для молодых специалистов в общеобразовательных учреждениях и учреждений 

дополнительного образования г. Сургута с 21.09.2022 по 01.10.2022 (Приложение 1). 

4. Обязать молодых специалистов второго-третьего года работы и педагогов-

наставников принять участие в открытых в мероприятиях согласно плану проведе-

ния мероприятий для молодых специалистов в период с 21.09.22 г по 30.09.2022 в 

МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева (Приложение 2). 

5. Педагогам-наставникам совместно с молодыми специалистами организо-

вать анализ проведенных мероприятий.   

6. Ответственность за проведение Декады молодых специалистов возложить 

на методиста Садыкову Е.М. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2DC75F3631718D3F84A08C43B8BD6D31AAEF2193 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 23.06.2021 с по 23.09.2022 

   Л.А. Постникова 



Приложение 1  

к приказу №___________ от ____  __________2022 г. 

 

График посещения открытых мероприятий в рамках Декады молодых специалистов общеобразовательных учреждений  

и учреждений дополнительного образования г. Сургута в период с 21.09.2022 по 30.09.2022 

 

№ Тема и форма мероприятия ФИО, должность ве-

дущего 

Форма и место про-

ведения 

Дата и время прове-

дения 

ФИО молодого спе-

циалиста, посещаю-

щего мероприятие 

1.  Мастер-класс «Приемы и способы работы с 

теоретическим материалом на уроках рус-

ского языка в 5-9 классах» 

Соболева Юлия Вале-

рьевна, учитель рус-

ского языка и литера-

туры высшей квалифи-

кационной категории, 

МБОУ Сургуткий есте-

ственно- научный ли-

цей 

Очная 

МБОУ Сургуткий  

естественно- научный 

лицей 

21 сентября 2022 г. 

14.30 – 15.30 

Ермакова Таисия 

Владимировна,  

Сайдазимов Амарид-

дин Аманбаевич, 

Хусниярова Рузиля 

Ильдусовна 

2.  «Технологические приемы конструирова-

ния учебного занятия», мастер-класс» 
Сухих Екатерина Вале-

рьевна, учитель истории 

и обществознания выс-

шей квалификационной 

категории, Почетный 

работник общего образо-

вания РФ, МБОУ гимна-

зия  

«Лаборатория Салахова» 

Очная 

МБОУ гимназия  

«Лаборатория Салахо-

ва 

22 сентября 2022 г.  

13.00-14.00 

Сайдазимов 

Амарддин Аманбае-

вич, Ермакова Таи-

сия Владимировна,  

Хусниярова Рузиля 

Ильдусовна 

 

3 Открытый урок по теме «Мой день» Мурадимова Гузалия 

Рафкатовна, учитель 

иностранного языка, 

МБОУ СОШ № 22 

имени Г.Ф. Пономарё-

ва 

Очная  

МБОУ СОШ № 22 

имени Г.Ф. Понома-

рева 

28 сентября 2022 

12.30 -13.00 

Ермакова Таисия 

Владимировна,  

Сайдазимов Амард-

дин Аманбаевич, 

Хусниярова Рузиля 

Ильдусовна 

4 Мастер- класс «Развитие функциональной 

грамотности на уроках иностранного языка 

в начальной школе» 

Марковенко Екатерина 

Андреевна., учитель 

иностранного языка,  

Шукало Галина Юрь-

евна, учитель англий-

Очная 

МБОУ НШ  

№ 30 

28 сентября 2022 го-

да  

Ермакова Таисия 

Владимировна,  

Сайдазимов Амард-

дин Аманбаевич, 



ского языка,  

Дегтярева Полина Вик-

торовна, учитель ан-

глийского языка,  

МБОУ НШ № 30 

Хусниярова Рузиля 

Ильдусовна 

5 Семинар «Технология развития критиче-

ского мышления через чтение и письмо» 
Арасланова Ксения Ва-

лериевна, учитель гео-

фагии и биологи пер-

вой квалификационной 

категории; Сапронова 

Юлия Николаевна, 

учитель иностранных 

языков первой квали-

фикационной катего-

рии; Косовских Анна 

Алексеевна, учитель 

русского языка и лите-

ратуры, молодой спе-

циалист, Кочнева Ана-

стасия Викторовна, 

учитель технологии, 

Наймушина Дарья 

Константиновна, учи-

тель биологии высшей 

квалификационной ка-

тегории; 

Ходунова Анна Викто-

ровна, учитель биоло-

гии высшей квалифи-

кационной категории, 

МБОУ гимназия имени 

Ф.К. Салманова 

Очная 

МБОУ 

гимназия 

имени 

Ф.К. Салманова 

24 сентября 2022 

12.00-13.00 

Ермакова Таисия 

Владимировна,  

Сайдазимов Амард-

дин Аманбаевич, 

Хусниярова Рузиля 

Ильдусовна 

 
 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №___________ от ____  __________2022 г. 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ СОШ № 22 

имени Г.Ф. Пономарева  

________ Л.А. Постникова 

«_______»____________________ 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий для молодых специалистов в период с 21.09.22 г по 30.09.2022  

 внутри образовательного учреждения в рамках Декады молодых специалистов в 2022-2023 учебном году 

МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф.Пономарева 

 
№ Фамилия, имя 

отчество педа-

гога, долж-

ность, награ-

ды, категория 

Тема и форма 

проведения меро-

приятия 

Предмет/ 

направленность 

программы 

Краткое со-

держание ме-

роприятия 

Класс Дата Время про-

ведения 

Количество 

молодых спе-

циалистов, 

планируемых к 

участию 

Место прове-

дения 

1. Мурадимова 

Гузалия Раф-

катовна  

Открытый урок по 

теме «Мой день» 

Ангийский язык Урок англий-

ского языка  

3 28.09 12.30 4-5 Каб.90 

 ул. Замятинская, 

 4   

 

2. Гатауллина 

Лариса Фани-

левна 

 

Открытый урок по 

теме «Мой день» 

Ангийский язык Урок англий-

ского языка 

4 27.09 10.50 4-5 Каб. 67 

 ул. Замятинская, 

4 

3. Шмидт Дмит-

рий Сергеевич 

Открытый урок по 

теме «Разучивание 

ведения и спосо-

бов передачи мяча 

в баскетболе 

Физическая куль-

тура 

Урок физиче-

ской культуры 

6 30.09 08.50 4-5 Спортзал 

ул. Замятинская, 

4 

4. Бамбушева Открытый урок по Математика Урок матема- 2 23.09 09.50 4-5 Каб.7  



Людмила 

Александровна 

теме «Замена дву-

значного числа 

суммой разрядных 

слагаемых» 

тики в началь-

ной школе 

ул.Аэрофлотская 

18 

5. 

 

 

Магомедова 

Патимат 

Устархановна 

Стендовый урок по 

теме «Гласные в 

суффиксах суще-

ствительных 

-ек/-ик 

Русский язык  Демонстрация  

различных 

форм организа-

ции учебной 

деятельности 

на уроках рус-

ского языка 

6 21.09 12.30 Не ограниче-

но 

Каб.62 

ул. Замятинская,4 

6. Курносов Ва-

лерий Валерь-

евич, учитель 

первой катего-

рии 

Круглый  стол 

«Способы мотива-

ции обучающихся 

к исследователь-

ской деятельности» 

Исследовательская 

деятельность 

Представление 

опыта педагога, 

обсуждение 

5-7 30.09 13.20 Не ограниче-

но 

Актовый зал 

ул. Замятинская,4 

7. Садыкова Еле-

на Михайлов-

на, методист 

Круглый стол 

«Итоги декады мо-

лодых специали-

стов: проблемы и 

пути их решения» 

Обмен опытом Обмен мнения-

ми по прове-

денным меро-

приятиям 

- 30.09 13.20 Не ограниче-

но 

Актовый зал 

ул. Замятинская,4 

 

 



 


